il~Jt c A u z l ORGULHO DE VIVER AQUJ!
~ PREFEITURA

LEI N° 663, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019.

"Dispòe sobre a divulgaçào dos dados dos
Conselhos Municipais de Cruz na pagina
oficial na internet da Prefeitura e Camara
Municipal , e da outras providencias" .

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ, no uso de suas atribuiçòes legais ,
contidas na Lei Organica deste Municipio ,

Faz saber que a cAMARA MUNICIPAL DE CRUZ, aprovou e eu sancionei a
seguinte Lei :

Art. l o - O Executi vo Municipal devera disponibili zar , em sua pagina
oficial na internet , espaço para que os Conselhos Municipais
di vulguem dados a o acesso publico , contendo , de n tre outras , as
seguintes informaçòes :

I - Nome dos integrantes titulares e suplentes , assim como o cargo
e instituiçao ou 6rgào que cada membro representa ;

II - Dados para contato com o conselho (telefone , e - mail e endereço) ;

III - Calendario anual contendo as datas de reuniòes a realizar-se ;

IV - Horario e endereço do local onde ocorrem as reuniòes ;

V - Arquivos contendo as atas das reuniòes e resoluçòes aprovadas .

Paragrafo Unico - Os arqui vos ci tados no inciso V deverào ser
disponibilizados no icone " Conselhos Municipais u no site da
Prefeitura Municipal até 30 (trinta) dias ap6s confeccionados .

Art. 2 o - A Camara Municipal devera disponibili zar em seu si te oficial
um icone denominado " Conselhos Municipais " redirecionando os
usuarios de sua pagina para o link da Prefeitura Municipal de Cruz .

Art. 3 ° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicaçào , revogadas
as disposiçòes em contrario .

Paço da Prefeitura Municipal de Cruz , em 25 de outubro de 2019 .

. .
88 3660.1277 Praça dos 03 Poderes, SN - Aningas ·
''' . Cruz · Ceara · CEP:62S9S-000 . CNPJ:07.663 .917/0001-1S

A.ttCRUZ l ORGULHO DE VIVER AOUI!
~ PREFEITURA

CERTIDAO DE PUBLICAçAO

Certificamos que a Lei Municipal N° 663 , de 25 de outubro de 2019 ,

que " Dispoe sobre a divulgaçao dos dados dos Conselhos Municipais

de Cruz na pagina oficial na internet da Prefei tura e Camara

Municipal , e da outras providencias" foi publicada por afixaçào nos

locais de amplo acesso publico da Prefeitura Municipal de Cruz e

Camara Municipal de Cruz no dia 25 de outubro de 2019 .

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ -Ce , em 25 de outubro de 2019 .

88 3660.1277 Praça dos 03 Poderes, SN · Aningas CNPJ: 07.663.917 /0001 ·15